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ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α   Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο Υ 
 

Της από  11/01/2024  Τακτικής Συνεδρίασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ρόδου 

  
         Αριθ. Πρακτικού: 03/11-01-2024    Αριθ. Απόφασης:  04/2024 
 

      Στη Ρόδο σήμερα την 11η Ιανουαρίου 2024  ημέρα  Πέμπτη  και ώρα 
17:00 στην Αίθουσα Συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δημαρχείου 

Ρόδου, συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση Δια Ζώσης, το Δημοτικό Συμβούλιο 
Ρόδου, παρουσία του Δημάρχου Ρόδου κ. Αλέξανδρου Βασιλείου Α. 
Κολιάδη. 

      Το Δημοτικό Συμβούλιο συνεκλήθη με την αρ.πρωτ. 2/590/05.01.2024  
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου κ. Κυριάκου Κασάπη, η οποία δημοσιεύθηκε 

και κοινοποιήθηκε νομότυπα σε όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α’ 87/2010) όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 74 του Ν. 4555/19-7-2018 (ΦΕΚ Α΄133/2018), 

της εγκυκλίου του ΥΠ.ΕΣ. 375/39167/02-06-2022 περί λειτουργίας Δημοτικού 
Συμβουλίου και του άρθρου 6 του Ν. 5056/2023. 

    ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

1. ΒΑΓΙΑΝΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
22. ΣΩΤΡΙΛΛΗΣ ΘΩΜΑΣ-

Αντιδήμαρχος 

2. ΒΑΓΙΑΝΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 
23. ΤΟΠΠΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ -

Αντιδήμαρχος 

3. ΒΑΡΕΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ-

Αντιδήμαρχος 

24. ΤΣΟΥΒΑΛΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ-

Αντιδήμαρχος 

4. ΘΩΜΑΤΟΣ ΜΙΧΑΗΛ 
25. ΤΣΟΥΛΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ-

Αντιδήμαρχος 

5. ΚΑΛΟΠΗΤΑΣ ΤΣΑΜΠΙΚΟΣ ΒΑΙΟΣ-

Αντιδήμαρχος 

26. ΧΑΛΚΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ-

Αντιδήμαρχος 

6. ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ - 

Αντιδήμαρχος 

27.   ΚΑΜΠΟΥΡΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ-    

  Επικεφαλής παράταξης                   

«ΜΕ ΔΥΝΑΜΗ ΓΙΑ ΤΗ ΡΟΔΟ» 

7. ΚΑΡΑΤΖΙΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ-

Αντιδήμαρχος 
28. ΔΡΑΚΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 

8. ΚΑΣΑΠΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ - Πρόεδρος 

Δ.Σ. 
29. ΚΑΜΠΟΥΡΗΣ ΤΗΛΕΜΑΧΟΣ 

9. ΚΟΓΓΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ-Αντιδήμαρχος 
30. ΚΑΡΙΚΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ – 

Αντιπρόεδρος Δ.Σ. 

10. ΚΩΣΤΑΣ ΘΩΜΑΣ – 

Αντιδήμαρχος 

31. ΚΙΑΧΑΓΙΑ - ΜΑΓΙΟΓΛΟΥ    

       ΤΣΑΜΠΙΚΑ 

11. ΛΑΜΠΗΣ ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΗΣ 
32. ΚΟΡΔΙΝΑΣ ΜΙΧΑΗΛ 

12. ΜΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ -

Αντιδήμαρχος 

33. ΣΠΑΝΟΣ – ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗΣ    

        ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
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13. ΜΕΝΕΓΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ-

Αντιδήμαρχος 

34.   ΣΤΑΜΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

14. ΜΗΤΣΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ 35.   ΤΣΙΚΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

15. ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΣΑΒΒΙΝΑ-

Αντιδήμαρχος 

36.  ΦΛΕΒΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

16. ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΗΣ ΣΤΕΡΓΟΣ 

37.  ΓΕΡΟΝΙΚΟΛΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ-   

        Επικεφαλής παράταξης  

«ΑΡΧΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ για το 

νησί μας» - Γραμματέας Δ.Σ. 

17. ΠΑΤΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ-

Αντιδήμαρχος 
38.  ΖΑΝΕΤΤΟΥΛΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

18. ΠΑΥΛΑΚΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ-

Αντιδήμαρχος 
39.  ΣΑΡΙΚΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ  

19.  ΠΑΥΛΟΥΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

40. ΠΟΤΣΟΣ ΚΑΛΕΤΟΣ – 

Επικεφαλής παράταξης 

«ΛΑΙΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ 

ΡΟΔΟΥ» 

20.  ΠΛΥΓΚΟΣ ΜΙΧΑΗΛ - ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

41. ΚΑΤΣΟΓΡΙΔΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ – 

Ανεξάρτητος Δημοτικός 

Σύμβουλος 

21. ΣΤΑΓΚΑ ΣΤΕΦΑΝΙΑ 

42. ΜΑΝΔΡΑΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ - 

Ανεξάρτητος Δημοτικός        

Σύμβουλος 

 

   ΑΠΟΝΤΕΣ: 
 

1. ΑΦΕΝΤΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

(δικαιολογημένος)  

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, καθόσον επί σαράντα τριών (43) 

Δημοτικών Συμβούλων παρίστανται  οι σαράντα δύο (42), ο Πρόεδρος του 
Δημοτικού Συμβουλίου κ. Κυριάκος Κασάπης κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης. 

 
ΘΕΜΑ 03 : Ορισμός μελών Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Νότιας 

Δωδεκανήσου. 
 
Τέθηκε υπόψη των μελών του Σώματος η κάτωθι εισήγηση, η οποία αναλυτικά 

έχει ως εξής: 
 

Θέμα: Ορισμός μελών Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Νότιας Δωδεκανήσου. 
 
Ο Δήμαρχος Ρόδου Αλέξανδρος Βασίλειος Κολιάδης εισηγείται στο Σώμα τον 

ορισμό των μελών του διοικητικού συμβουλίου Δ.Λ.Τ.Ν.Δ.  

 

Με το άρθρο 28 παρ. 1 του Ν. 2738/1999 (Α΄ 180), όπως το άρθρο αυτό 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 11 παρ. 11, 12, 13 και 14 του Ν. 2839/2000 (Α΄ 

196) και το άρθρο 26 παρ. 5 του Ν. 3013/2002 (Α΄ 102), θεσπίσθηκε διαδικασία 

μεταφοράς των αρμοδιοτήτων των λιμενικών ταμείων στους οργανισμούς τοπικής 
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αυτοδιοίκησης. Με την παράγραφο 2 του ίδιου άρθρου του νόμου αυτού ορίστηκε 

ότι: «Οι μεταφερόμενες αρμοδιότητες ασκούνται από δημοτικά … νομικά πρόσωπα 

δημοσίου δικαίου … που συνιστώνται, με … προεδρικά διατάγματα, στους 

αντίστοιχους δήμους … αποκλειστικά γι’ αυτόν το σκοπό. Τα νομικά αυτά πρόσωπα 

λειτουργούν σύμφωνα με τις διατάξεις του π.δ. 410/1996 (ΦΕΚ 231 Α΄) ……..». 

Στη συνέχεια, ο Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων, που κυρώθηκε με το άρθρο 

πρώτο του Ν. 3463/2006, ορίζει στο άρθρο 240 ότι:  

«1. Τα δημοτικά ή κοινοτικά νομικά πρόσωπα διοικούνται από το διοικητικό 

συμβούλιο, που αποτελείται από πέντε έως δεκαπέντε μέλη, τα οποία μαζί με τους 

αναπληρωτές τους ορίζονται από το δημοτικό ή κοινοτικό συμβούλιο. Μέλη του 

διοικητικού συμβουλίου είναι ο δήμαρχος ή ο πρόεδρος της κοινότητας, δημοτικοί 

ή κοινοτικοί σύμβουλοι και δημότες ή κάτοικοι που είναι χρήστες των υπηρεσιών 

του νομικού προσώπου ή που έχουν ανάλογη επαγγελματική ή κοινωνική δράση ή 

ειδικές γνώσεις, ανάλογα με το σκοπό του νομικού προσώπου, καθώς και ένας 

εκπρόσωπος των εργαζομένων του νομικού προσώπου, εφόσον αυτό απασχολεί 

περισσότερους από δέκα (10) εργαζομένους. Ο ανωτέρω εκπρόσωπος προτείνεται 

από τη γενική συνέλευση των τακτικών υπαλλήλων εντός προθεσμίας δεκαπέντε 

(15) ημερών από τότε που θα αποσταλεί η σχετική πρόσκληση. Ένα 

τουλάχιστον εκ των μελών του διοικητικού συμβουλίου ορίζεται από τη 

μειοψηφία του δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου. Εάν τα μέλη του 

διοικητικού συμβουλίου είναι περισσότερα από πέντε (5), δύο (2) τουλάχιστον 

από αυτά ορίζονται από τη μειοψηφία του δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου. 

Είναι δυνατόν η μειοψηφία αντί δημοτικού ή κοινοτικού συμβούλου να ορίσει ως 

εκπρόσωπο της δημότη ή κάτοικο, κατ` ανάλογη εφαρμογή του δεύτερου 

εδαφίου της παρούσας παραγράφου. Σε περίπτωση που η μειοψηφία δεν ορίσει 

συμβούλους, δημότες ή κατοίκους, ή εκείνοι που έχουν οριστεί παραιτηθούν, 

χωρίς να αντικατασταθούν, μετέχουν σύμβουλοι, δημότες ή κάτοικοι που 

ορίζονται από την πλειοψηφία. Στις περιπτώσεις που το νομικό πρόσωπο 

λειτουργεί στην περιφέρεια τοπικού διαμερίσματος ένα μέλος προτείνεται από το 

οικείο συμβούλιο. Μετά τον ορισμό των μελών το δημοτικό συμβούλιο 

εκλέγει από τα μέλη αυτά τον πρόεδρο και τον αντιπρόεδρο του 

Διοικητικού Συμβουλίου. Στην περίπτωση που μέλος έχει ορισθεί, από το 

δημοτικό ή κοινοτικό συμβούλιο, ο δήμαρχος ή ο πρόεδρος της 

Κοινότητας, αυτός αυτοδικαίως καθίσταται και πρόεδρος αντιστοίχως, του 

διοικητικού συμβουλίου. Η θητεία των μελών του διοικητικού συμβουλίου του 

νομικού προσώπου ορίζεται με την απόφαση του δημοτικού ή κοινοτικού 

συμβουλίου. Λήγει πάντοτε με την εγκατάσταση του νέου διοικητικού 

συμβουλίου. Τα μέλη του διοικητικού συμβουλίου μπορούν να αντικατασταθούν 

κατά τη διάρκεια της θητείας τους, με απόφαση δημοτικού συμβουλίου για σοβαρό 

λόγο που ανάγεται στην άσκηση των καθηκόντων τους. 

2. Οι διατάξεις των άρθρων 227 παράγραφοι 5 και 7, 234, 235 και των 

παραγράφων 1 και 3 του άρθρου 236 εφαρμόζονται και στα νομικά πρόσωπα 

αυτά….. 

Περαιτέρω, στο άρθρο 244 του αυτού Κώδικα ορίζεται ότι: 

 «1.Λιμενικά Ταμεία που συνιστώνται, ως δημοτικά νομικά πρόσωπα δημοσίου 

δικαίου, κατά τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 2738/1999 (ΦΕΚ 180 Α΄) 
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λειτουργούν σύμφωνα με τις ρυθμίσεις των άρθρων 239 επόμενα και τις 

ειδικότερες προβλέψεις του παρόντος. 

 2. Στη Διοίκηση των ανωτέρω νομικών προσώπων μεταξύ των προσώπων που 

ορίζονται μέλη του διοικητικού συμβουλίου, κατά τις διατάξεις της παραγράφου 1 

του άρθρου 240, περιλαμβάνεται υποχρεωτικά και ο προϊστάμενος της λιμενικής 

αρχής της έδρας του νομικού προσώπου και, όπου δεν υπάρχει τέτοια αρχή, στην 

έδρα, ο προϊστάμενος της πλησιέστερης προς αυτήν λιμενικής αρχής. 

3. Ειδικά στην περίπτωση που η γεωγραφική περιοχή ευθύνης του λιμενικού 

ταμείου εκτείνεται στα όρια περισσοτέρων του ενός Οργανισμών Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.), αυτό αποκτά διαδημοτικό χαρακτήρα.  Ο αριθμός των 

μελών του διοικητικού συμβουλίου, ορίζεται σε εννέα (9) στην περίπτωση που η 

γεωγραφική περιοχή του εκτείνεται στα όρια δύο Ο.Τ.Α., έντεκα (11) στα όρια 

τριών Ο.Τ.Α. και μέχρι δεκαπέντε (15) στα όρια περισσοτέρων των τριών Ο.Τ.Α..Ο 

αριθμός των αιρετών εκπροσώπων καθενός από τους συμμετέχοντες Ο.Τ.Α. 

προσδιορίζεται από το ακέραιο πηλίκο της διαίρεσης του αριθμού των μελών του 

διοικητικού συμβουλίου, δια του αριθμού των μετεχόντων "ΟΤΑ". 

Σε περίπτωση κατά την οποία προκύπτει υπόλοιπο προς συμπλήρωση του αριθμού 

των μελών, οι αντίστοιχες θέσεις του διοικητικού συμβουλίου κατανέμονται ανά 

μία στους συμμετέχοντες Ο.Τ.Α. με το μεγαλύτερο πληθυσμό. 

Σε περίπτωση, κατά την οποία προκύπτει αριθμός μεγαλύτερος των μελών του 

διοικητικού συμβουλίου, ο αριθμός των αιρετών μειώνεται με αφαίρεση 

εκπροσώπων των πληθυσμιακά μικρότερων Ο.Τ.Α. και σε περίπτωση νησιών με 

αφαίρεση κατά πρώτον των εκπροσώπων των πληθυσμιακά μικρότερων Ο.Τ.Α. 

του νησιού, στο οποίο βρίσκεται η έδρα του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου. 

Ο πρόεδρος των ανωτέρω νομικών προσώπων και τα μη αιρετά μέλη του 

Διοικητικού Συμβουλίου ορίζονται με απόφαση του δημοτικού συμβουλίου της 

έδρας του νομικού προσώπου. 

4. Όπου στις σχετικές διατάξεις που διέπουν τα δημοτικά νομικά πρόσωπα 

δημοσίου δικαίου, αναφέρεται δημοτικό συμβούλιο ή δήμαρχος, για τα νομικά 

πρόσωπα της ανωτέρω παραγράφου, νοείται το συμβούλιο και ο δήμαρχος της 

έδρας του νομικού προσώπου. 

5. Στα νομικά πρόσωπα της παραγράφου 3 είναι δυνατόν να προβλέπεται στον 

Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας η λειτουργία αυτοτελών γραφείων εκτός της 

έδρας του νομικού προσώπου. 

6. Είναι δυνατή η μεταφορά της έδρας του νομικού προσώπου της παραγράφου 3 

σε παραλιμένια περιοχή μετά από γνώμη του Διοικητικού Συμβουλίου και 

απόφαση των συμβουλίων των Ο.Τ.Α. που συμμετέχουν. Η μεταφορά της έδρας 

γίνεται με τον ίδιο τρόπο που ορίστηκε. 

7. Κατά τα λοιπά εφαρμόζονται αναλόγως οι διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 

2738/1999 (ΦΕΚ 180 Α΄), όπως κάθε φορά ισχύει.” 

 

Κατά το άρθρο 27 παρ. 7 Ν. 5056/2023, ΦΕΚ Α 163/06.10.2023:"7. Εξαιρούνται 

από την κατάργηση του παρόντος τα Δημοτικά Λιμενικά Ταμεία, ως νομικά 

πρόσωπα δημοσίου δικαίου των Ο.Τ.Α. α` βαθμού, που ιδρύονται και λειτουργούν 

σύμφωνα με τα άρθρα 244 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων και 28 του ν. 

2738/1999 (Α` 180)." 

Από τις ανωτέρω διατάξεις του άρθρου 244  του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων, 

οι οποίες ρυθμίζουν ειδικώς τα της συγκροτήσεως του διοικητικού συμβουλίου 
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των δημοτικών λιμενικών ταμείων, συνάγεται ότι δεν είναι υποχρεωτικός ο 

ορισμός ως μελών του διοικητικού συμβουλίου του δημοτικού λιμενικού ταμείου 

και δημοτών που δεν είναι μέλη του δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου του 

οικείου οργανισμού τοπικής αυτοδιοίκησης. Εξ άλλου, στην περίπτωση που η 

γεωγραφική περιοχή ευθύνης του δημοτικού λιμενικού ταμείου εκτείνεται στα 

όρια περισσοτέρων του ενός οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ο αριθμός των 

μελών του διοικητικού του συμβουλίου ορίζεται σε 9, 11 ή μέχρι 15, ανάλογα με 

τον αριθμό των μετεχόντων οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, στον οποίο 

περιλαμβάνεται υποχρεωτικά και ο προϊστάμενος της λιμενικής αρχής της έδρας 

του δημοτικού λιμενικού ταμείου. Για τον καθορισμό του αριθμού των μελών που 

ορίζει καθένας από τους μετέχοντες οργανισμούς τοπικής αυτοδιοίκησης, 

διαιρείται δια του αριθμού των μετεχόντων οργανισμών ο συνολικός αριθμός των 

μελών του διοικητικού συμβουλίου, όπως ρητώς ορίζεται στην παρ. 3 του άρθρου 

244 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων, και όχι ο αριθμός των μελών του 

διοικητικού συμβουλίου που προκύπτει με αφαίρεση της μιάς θέσεως που 

καταλαμβάνει υποχρεωτικά ο προϊστάμενος της λιμενικής αρχής. Στην περίπτωση 

που από τη διαίρεση αυτή προκύψει δεκαδικός αριθμός, προστίθεται μία θέση 

στον Ο.Τ.Α. με τον μεγαλύτερο πληθυσμό. Αν με την προσθήκη αυτή προκύψει 

αριθμός μεγαλύτερος του αριθμού των μελών του διοικητικού συμβουλίου, ο επί 

πλέον αριθμός των μελών αφαιρείται από τον αριθμό των μελών του οργανισμού 

ή των οργανισμών με τον μικρότερο πληθυσμό.  

Στην προκειμένη, με το Π.Δ. 128/2001 (Α΄ 113) ιδρύθηκε δημοτικό ν.π.δ.δ. με 

την επωνυμία «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Νότιας Δωδεκανήσου» που αφορά 

σήμερα πλέον τους Δήμους 1)Ρόδου, 2) Καρπάθου, 3)Κάσου, 4)Μεγίστης, 

5)Σύμης, 6)Τήλου και 7) Χάλκης, συνολικά επτά (7) , με μεγαλύτερο το Δήμο 

Ρόδου και μικρότερο το Δήμο Χάλκης , οι δε εργαζόμενοι σ΄αυτό υπερβαίνουν 

τους δέκα (10) . Με δεδομένο ότι ο αριθμός μελών του διοικητικού συμβουλίου 

ανέρχεται σε δεκαπέντε (15) και ο αριθμός των μετεχόντων οργανισμών τοπικής 

αυτοδιοίκησης σε επτά (7) , από τη διαίρεσή τους ο αριθμός των μελών του 

διοικητικού συμβουλίου από κάθε Ο.Τ.Α. ανέρχεται σε δύο (2) κι επειδή προκύπτει 

δεκαδικός αριθμός προστίθεται ακόμη μια θέση για το μεγαλύτερο δήμο, δηλαδή 

το δήμο της Ρόδου, που συνολικά εκπροσωπείται με τρία (3) μέλη, εκ των οποίων 

υποχρεωτικά οι δύο είναι αιρετοί εκπρόσωποι, όπως υποχρεωτικά αιρετοί είναι και 

τα μέλη που εκπροσωπούν τους λοιπούς δήμους.  Επειδή μια θέση καταλαμβάνει 

υποχρεωτικά ο προϊστάμενος της λιμενικής αρχής και μια θέση ο εκπρόσωπος των 

εργαζομένων του ν.π. ο επί πλέον αριθμός των μελών αφαιρείται από τον αριθμό 

των μελών των οργανισμών με τον μικρότερο πληθυσμό, δηλαδή το δήμο της 

Χάλκης και το Δήμο Μεγίστης, που εκπροσωπούνται με ένα ( 1) αιρετό μέλος ο 

καθένας. Μαζί με τα μέλη ορίζονται και οι αναπληρωτές τους για τους οποίους δεν 

υπάρχει υποχρέωση να είναι αιρετοί.  

Συνεπώς τα μέλη ανά Δήμο διαμορφώνονται: 

Δήμος Ρόδου – 3 μέλη (συγκαταλεγομένου του Δημάρχου εφόσον συμμετέχει ή 

του οριζόμενου Προέδρου) 

Δήμος Καρπάθου = 2 μέλη 

Δήμος Σύμης = 2 μέλη 

Δήμος Κάσου = 2 μέλη 

Δήμος Τήλου = 2 μέλη 

Δήμος Μεγίστης = 1 μέλος 
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Δήμος Χάλκης = 1 μέλος 

 

Ex officio ορίζονται μέλη: 

 ο προϊστάμενος της λιμενικής αρχής της έδρας του νομικού προσώπου  

 ο εκπρόσωπος των εργαζομένων ο οποίος προτείνεται από τη Γενική Συνέλευση 

των τακτικών υπαλλήλων του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου μέσα σε προθεσμία 

δέκα πέντε (15) ημερών από τότε που θα σταλεί η σχετική πρόσκληση, 

σύμφωνα με το άρθρο 240 παρ. 1 ν. 3463/2006. 

 

Μετά τον ορισμό των μελών το δημοτικό συμβούλιο εκλέγει από τα μέλη 

αυτά τον πρόεδρο και τον αντιπρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου 

 

Α/Α ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ 

ΜΕΛΗ 
ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

1 ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 

 
Αιρετό  Μέλος 

2 ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 

 
Αιρετό  Μέλος ή Δημότης 

3 
ΜΕΛΟΣ 

 
Αιρετό  Μέλος ή 

Δημότης 
Αιρετό  Μέλος ή Δημότης 
ορίζεται από την μειψηφία 

 
 

Εν συνεχεία οι επικεφαλής των παρατάξεων πρότειναν τα μέλη ως 
ακολούθως:  

Ο Δήμαρχος Ρόδου κ. Αλέξανδρος Κολιάδης πρότεινε τους κάτωθι: 

 
Α/Α ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝ      ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1 
ΒΑΓΙΑΝΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ - 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΚΑΣΑΠΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ 

2 
ΜΠΟΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ - 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΒΑΓΙΑΝΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

 

Ο Επικεφαλής της παράταξης «ΜΕ ΔΥΝΑΜΗ ΓΙΑ ΤΗ ΡΟΔΟ» κ. Αντώνης 

Καμπουράκης πρότεινε τους κάτωθι: 

 
Α/Α ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

1 ΔΡΑΚΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΚΟΡΔΙΝΑΣ ΜΙΧΑΗΛ 

 
Ο Επικεφαλής της παράταξης «ΑΡΧΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ για το νησί μας» κ. 

Νικόλαος Γερονικόλας πρότεινε τους κάτωθι: 

 

Α/Α ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

1 ΓΕΡΟΝΙΚΟΛΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΛΑΖΑΡΟΣ 
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Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του: 
 

 Την ανωτέρω εισήγηση και πρόταση του Δημάρχου κ. Αλέξανδρου Κολιάδη, 
 Τις προτάσεις των επικεφαλή των παρατάξεων της μειοψηφίας, 

 Τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 74 του Ν.4555/19-7-2018 (ΦΕΚ Α΄133/2018), του άρθρου 95 του 
Ν.3463/2006 και του Ν. 5013/2023, 

 Την δήλωση του επικεφαλή της παράταξης «ΛΑΙΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΡΟΔΟΥ»                 
κ. Καλετού Πότσου, ότι ψηφίζει «ΛΕΥΚΟ» στο συγκεκριμένο θέμα,   

 Την απουσία του Δημοτικού Συμβούλου κ. Αναστασίου Σπανού Παπαγιάννη από 
την συζήτηση και την λήψη απόφασης για το συγκεκριμένο θέμα,  

 Με απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων μελών του Σώματος, ήτοι επί σαράντα 

ένα (41) παρόντων μελών του Δημοτικού Συμβουλίου στο συγκεκριμένο θέμα, 
ψήφισαν «ΥΠΕΡ» οι σαράντα (40), 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

1. Ορίζει ως εκπροσώπους του Δήμου Ρόδου στο Διοικητικό Συμβούλιο του 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Νότιας Δωδεκανήσου, τους παρακάτω: 

Α/Α ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ 

ΜΕΛΗ 

1 
ΒΑΓΙΑΝΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ - 

Πρόεδρος 
ΚΑΣΑΠΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ –

Αιρετό Μέλος 

2 
ΜΠΟΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ - 

Αντιπρόεδρος 
ΒΑΓΙΑΝΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ – 

Αιρετό Μέλος 

3 ΔΡΑΚΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ – Αιρετό Μέλος 
ΚΟΡΔΙΝΑΣ ΜΙΧΑΗΛ –     

Αιρετό Μέλος 

 
2. Ορίζει ως Πρόεδρο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Νότιας 

Δωδεκανήσου, τον Δημοτικό Σύμβουλο κ. Βαγιανάκη Βασίλειο. 
 

3. Εκλέγει ως Αντιπρόεδρο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Νότιας 
Δωδεκανήσου, τον Δημότη κ.  Μπόνη Νικόλαο. 
 

 

 

                                            ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

         Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                                                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ι. ΓΕΡΟΝΙΚΟΛΑΣ                                   ΚΥΡΙΑΚΟΣ Β. ΚΑΣΑΠΗΣ 
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